[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 08 »  02   2018 г.                               г. Енисейск                                         № 31-п
О внесении изменений в приложение №1,

приложение №2 Постановления от 27.07.2017 г.

 № 167-п «Об утверждении Положения о комиссии

по делам несовершеннолетних и защите

их прав г. Енисейска»
          В целях совершенствования профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в соответствии с  Федеральным Законом от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановлением Правительства  РФ от 06.11.2013 г. №995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» (ред. Постановления Правительства Российской Федерации от 06.12.2017 г. №1480), Законом Красноярского края от 31.10.2002г. №4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», а также Уставом города Енисейска, руководствуясь ст.  8, 37, 39, 44, 46, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение №1 Постановления от 27.07.2017 г. № 167-п «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска»:
1.1. В пункте 1.1 слова "преступлений и антиобщественных действий" заменить словами "преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям"
1.2.В пункте 2.4 слова "и антиобщественных действий" заменить словами ", других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям"
2. Внести изменения в приложение №2 Постановления от 27.07.2017 г. № 167-п «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска»:
2.1. Вывести из состава комиссии:

-заместителя главы по социальным вопросам, председателя комиссии - Черемных Надежду Владимировну,

- начальника УУП и ПДН МО МВД России «Енисейский», майора полиции - Чапига Евгения Ивановича.
2.2. Ввести в состав комиссии:

- заместителя главы по социально –экономическому развитию, председателя комиссии – Белошапкину Елену Владимировну,

-представителя Уполномоченного по правам ребенка в г. Енисейске Федорова Андрея Александровича.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Енисейск-Плюс» и разместить на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социально-экономическому  развитию  Белошапкину Е.А.
Глава города                                                                                            И.Н.Антипов
2-21-28
Богомякова Анжелика Анатольевна